
GOVERNMENT OF ZAMBIA

STATUTORY INSTRUMENT NO. 24 OF 2016

The Customs and Excise Act
(Laws, Volume 18, Cap. 322)

The Customs and Excise (Public Benefit Organisation)
(Rebate, Refund and Remission) (Amendment)

Regulations, 2016

IN EXERCISE of the powers contained in section eighty-nine of
the Customs and ExciseAct, the following Regulations are made:

1. These Regulations may be cited as the Customs and Excise

(Public Benefit Organisation) (Rebate, Refund and Remission)

(Amendment) Regulations, 2016, and shall be read as one with the

Customs and Excise (Public Benefit Organisation) (Rebate, Refund

and Remission) Regulations, 2009, in these Regulations referred

to as the principal Regulations.

2. The First Schedule to the principal Regulations is amended

by the repeal of Form II and the substitution therefore of the Form

set out in theAppendix.

3. The Second Schedule to the principal Regulations is

amended by—

(a) the deletion of the words “all motor vehicles and spare

parts for motor vehicles”; and

(b) the re-numbering of items 2,3,4,5 and 6 as 1,2,3,4,5

respectively.

Title
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2009

Copies of this Statutory Instrument can be obtained from the Government Printer,
P.O. Box 30136, 10101 Lusaka, Price K8.00 each
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APPENDIX

(Regulation 2)

Form II

(Regulation (2))
(To be completed in triplicate)

REPUBLIC OF ZAMBIA

The Customs and Excise Act
___________

The Customs and Excise (Public Benefit Organisation)
(Rebate, Refund and Remission) Regulations, 2009

NOTICE OF APPROVAL OF REBATE, REFUND OR REMISSION

1. Name of the organisation: ..............................................................................

2. General nature of activity for the benefit fo the public: .....................................

3. Notification address: ....................................................................................

This is to certify that ............................................. has from the ................

day of .......................... 20............ been granted a rebate, refund or remission

for a period of three (3) years. The goods shall only be disposed of in

accordance with the provisions of Regulation 88A of the Customs and

Excise (General) Regulations, 2000.

Given under my hand and seal at Lusaka, Zambia, this

............................ day of.................20.......

.............................................

Permanent Secretary
for/Minister of Finance

MINISTRY OF FINANCE

HEADQUARTERS

LUSAKA

ZAMBIA

NOTE: The approval is in respect of goods associated with the

general nature of activity for the benefit of the public set

out in (2) above, with the exclusion of—

1. All electrical appliances of household or consumer

design except for kitchen equipment;

2. All non-electrical households goods except for beds,

mattresses and linen;



3. Firearms;

4. Beer and liquor;

5. Wine, except sacramental wine when imported by a

religious order or church;

6. Tobacco products; and

7. Goods whose value is equivalent to a traveller’s

allowable remission under the Customs and Excise

(General) Regulations, 2000.
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A. B. CHIKWANDA,

LUSAKA Minister of Finance
11thApril, 2016

[MFB.64/9/46]
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